

محمدرضا سوروی

خشک شدن تالاب بند علیخان

هوای پایتخت را بحرانی تر می‌کند

بندعلیخان، به‌عنوان تنها تالاب در ۳۵ کیلومتری شهرستان ورامین از جمله مناطق طبیعی در استان تهران به‌شمار می‌آید که با قدمت یکصدساله خود، مهم‌ترین نقش را در زمینه اکوسیستم منطقه بازی می‌کند. درحالی‌که پارندگی‌های مستمتر در سال‌های قبل موجب شده بود این تالاب به یکی از مهم‌ترین زیستگاه‌های پرندگان مهاجر و آبیان تبدیل شود، اما با کاهش پارندگی و برداشت مازاد آب از آن این روزها حال خوشی ندارد و می‌رود برای همیشه خشک شود؛ موضوع مهمی که سبب شد فرماندار ورامین روز گذشته اعلام کند: «در صورت خشک شدن تالاب بندعلیخان، بحران بزرگ‌تر منطقه ورامین و استان تهران را فرآ می‌گیرد و زندگی مردم در این استان را مختل می‌کند.»

-
-
-

وجود تصفیه‌خانه طبیعی در بندعلیخان که لقب یکی از اسرارآمیزترین تالاب‌های جهان را نصیب آن کرده موجب شده‌است تا شگفتی دانشمندان جهان را برانگیزد. نتیجه بررسی‌های کارشناسان محیط‌زیست نشان می‌دهد، وجود نوعی باکتری در این تالاب سبب شده تا آلودگی‌هایی که وارد این تالاب می‌شود توسط این موجودات میکروسکوپی از بین رفته و آب پاک و سالم که برای مصارف کشاورزی و آشامیدن مناسب است به دست آید. سعید یوزبری در خصوص علت نامگذاری این تالاب به «جوان» می‌گوید: «حدود یک قرن پیش فردی به نام علی خان برای انتقال آب رودخانه شور به زمین‌های کشاورزی‌اش اقدام به احداث بند خاکی کرد که این مهم موجب شد تا این تالاب ایجاد و کم‌کم به این نام مشهور شود.» این تاریخ نگار و محقق ورامینی می‌افزاید: «همیت این تالاب از آنجا ناشی می‌شود که در تحقیقات به عمل آمده مشخص شده است دراین منطقه، بالغ بر ۹۸ گونه زندگی دارند که ۶ درصد از آنها در خطر انقراضند و ۹۴ درصد از آنها از نظر جمعیتی در وضعیت مناسبی قرار دارند.» وی ادامه می‌دهد: «همچنین این تالاب زیستگاه و محل مناسبی برای زیست زمستانی پرندگانی همچون اردک‌های سرسبز، خوتکا، غازها، آبلجلیک‌های پاسبز، پاسرخ و فیلوش به‌شمار می‌رود.»

مهم‌ترین تالاب جنوب تهران در حال نابودی

با وجود اینکه تالاب بندعلیخان یکی از مهم‌ترین زیستگاه‌های طبیعی استان تهران در شهرستان ورامین به‌شمار می‌رود و یکی از مکان‌های دیدنی برای گردشگران ایرانی و خارجی است اما در سال‌های اخیر خشکسالی‌ها و کاهش میزان بارش‌ها در کنار اختصاص ندادن حقایبه سبب شده تا این روزها این تالاب حال خوشی نداشته باشد و در آستانه خشک شدن قرار بگیرد، موضوعی که موجب شد فرماندار ورامین در دیدار با رئیس سازمان محیط‌زیست از وی بخواهد برای جلوگیری از نابودی این تالاب به فکر چاره اندیشی باشد. محمدرضا یوسفی در این خصوص می‌گوید: «تالاب بندعلیخان این روزها به شدت بیمار بوده و نیازمند مداوالت، چراکه در صورت خشک شدن ، بحران بزرگ‌تر ورامین و استان تهران را فرآ می‌گیرد و زندگی مردم در این استان را مختل می‌کند.» وی می‌افزاید: «تالاب فصلی» بندعلیخان» با وسعت ۲۵هکتار یکی از مهم‌ترین مناطق زیست محیطی استان تهران است که با نابود شدن آن، ساکنان مناطق مختلف ورامین باید از شهرستان کوچ کنند.» یوسفی ادامه می‌دهد: «ابتدای سال جاری و با پارندگی‌های مناسب صورت گرفته، بخشی از این تالاب آبیگری شد، ولی این منطقه باید به طور دائم آبیگری شود و علاوه بر حفظ حیات تالاب، مراعات اطراف آن که حدود ۵۴ هزار هکتار وسعت دارد سیراب شود و امدارمان و مرع داران منطقه بتوانند از گیاهان آن برای چرای دام استفاده کنند.» او گفته وی برای حل این بحران جا دارد مسئولان استان تهران و رئیس سازمان محیط‌زیست به عنوان پروژه ملی به آن نگاه کرده و چارانه‌دیشی کنند.

ایجاد شرایط مناسب برای صادرات میگو وماهی در بوشهر

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر، توجه به زیرساخت‌های صید و پرورش میگو، توسعه صادرات میگو و ماهی در استان بوشهر، د

صیادی را از اولویت‌های طرح‌های کشاورزی در این استان برشمرد. سعیدزین‌فر در نشست بررسی اجرای طرح‌های حمایت از تولیدکنندگان و صادرکنندگان میگو، استان به تولید بیش از نیمی از میگوی پرورشی کشور در استان بوشهر اشاره کرد و ادامه داد: باید شرایط صادرات بیش از پیش میگوی پرورشی در بندرانستان بوشهر فراهم شود. وی اظهار داشت، بر این اساس در استان بوشهر اقدامات و پیگیری‌های لازم برای توسعه صادرات میگو صورت گرفته برای صادرات میگو به چین و اروپا از طریق مسئولان دیپلماسی کشور را زینت کردیم و پیگیری‌های لازم انجام می‌شود. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانی استاندار بوشهر خواستار حمایت دولت برای توسعه صادرات میگو شد و افزود: با توجه به ظرفیت‌های بالای استان بوشهر در تولید میگو، استان بوشهر می‌تواند عملکرد خوبی در این حوزه داشته باشد. زین‌فر بر لزوم تلاش برای حضور محصولات تولیدی استان بوشهر در بازارهای جهانی تأکید کرد و گفت: کشورهای حوزه خلیج فارس از جمله قطر و عمان بازار خوبی برای محصولات استان دارند. وی خواستار همکاری و تلاش اداره بندر استان بوشهر برای توسعه صادرات شد اظهار داشت: باید با ایجاد جذابیت‌های مناسب و اختصاص مزیت‌ها در بندر استان، شرایط را برای توسعه صادرات فراهم کنیم. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانی استاندار بوشهر تصریح کرد: باید مشوق‌ها برای صدور محصولات از بندر استان تعریف و ارائه شود. زین‌فر تصریح کرد توسعه زیرساخت‌های این بخش می‌تواند کمک بسیار زیادی به اشتغال، ارزآوری، تأمین آبیان، مورد نیاز و درآمدزایی باشد.

سرمایه گذاری یک میلیارد دلاری در قالب ۴۳ پروژه در استان مرکزی

استان مرکزی دارای ظرفیت فراوان برای سرمایه‌گذاران خارجی است و در حال حاضر یک میلیارد دلار در استان در قالب ۴۳ پروژه سرمایه‌گذاری شده است. محمود نعمتی، مدیر کل امور اقتصادی استانداری مرکزی در جلسه با رئیس و معاون انجمن بین‌المللی کشاورچین در استان عنوان کردن مطلب فوق گفت: این جلسه به منظور ارزیابی فرصت‌ها و پتانسیل‌های سرمایه‌گذاری‌های خارجی در ایران برگزار شده است. وی افزود: رئیس این انجمن از روزهای گذشته از برخی شهرهای استان مرکزی از جمله یزد، ساهوه، آشتیان، خمین و اراک بازدید کرد تا با زمینه‌های سرمایه‌گذاری در این مناطق آشنا شود و اقدامات و پیگیری‌های لازم در این رابطه صورت پذیرد. مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی و بین‌الملل استان مرکزی در خصوص زمینه‌ها و فرصت‌های سرمایه‌گذاری در استان مرکزی بیان داشت: پتانسیل‌های صنعتی، احداث نیروگاه‌های برقی، بادی و خورشیدی از جمله ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری در استان مرکزی است. نعمتی خاطر نشان ساخت:

در زمینه تسهیل روند سرمایه‌گذاری در استان مرکزی پنجره واحد سرمایه‌گذاری تشکیل شده و تمامی دستگاه‌های اجرایی و خدمات‌رسان در آن دارای نمایندگان تام‌الاختیار هستند. مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی و بین‌الملل استان مرکزی ادامه داد: وظیفه این نمایندگان بررسی موانع سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی و تهیه امکانات لازم برای ارفاق مزایای این سرمایه‌گذاران است. مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی و بین‌الملل استان مرکزی در پایان گفت: در حال حاضر طبق اطلاعات مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری در استان مرکزی ۷/۳ درصد، نرخ تورم نیز ۱۲ درصد و نرخ رشد اقتصادی ۱۱ درصد است.

یکشنبه ۲۳ مهر ۱۳۹۶ | ۲۴ محرم ۱۴۳۹

ایپراد

iran@javanOnline.ir



وحید خادمی | ایرنا

نابودی تاکستان‌های خراسان شمالی رونق را از سفره روستاییان برد

آفت سفیدک که سال گذشته ۹۸درصد انگور خراسان شمالی را آلوده کرد

امسال هم تاکستان‌ها را تهدید می‌کند

طی یک دهه اخیر نام خراسان شمالی در صدر استان‌های حادثه‌خیز کشور جا

گرفته‌است. استانی که به دلیل موقعیت جغرافیایی و شرایط توپوگرافی به طور مکرر هدف حوادث طبیعی چون سیل، طوفان، زلزله، خشکسالی، رانش زمین و سرمازدگی می‌شود. در این میان صنعت کشاورزی و باغداری استان بیشتر از این حوادث متاثر شده تا آنجا که ساکنان بسیاری از روستاهای این منطقه

طبق گزارشات اداره مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی بیشترین حوادث طبیعی در این استان

به ترتیب شامل سیل، زلزله، خشکسالی، رانش زمین و سرمازدگی است که سبب شده نام این استان طی یک دهه اخیر در بین ۱۰ استان نخست حادثه‌خیز کشور قرار بگیرد و هر سال نوبی مختلف خراسان شمالی به ویژه صنعت کشاورزی و باغداری این استان متحمل خسارات غیر قابل جبرانی شود. تا آنجا که طی یک دهه ک اخیر آمار تخلیه روستاهای خراسان شمالی با سرعت غیر قابل تصویری به صدر جدول استان رسیده است.

به رغم تکرار این مشکلات چند ساله عدم حمایت از کشاورزان این منطقه برای مقابله با آفت‌های هر ساله از جمله سفیدک و سرمازدگی سبب شده است. روند مهاجرت روستاییان امسال هم با شتاب ادامه داشته

افتتاح مجهزترین مرکز شیمی در مانی در زنجان

مدیرعامل انجمن مهرانه زنجان از افتتاح رسمی مجهزترین مرکز شیمی در مانی در آذرماه خبر داد و گفت: این مرکز با کمک خیران با داشتن ۴۷ تخت و با بیش از ۴ میلیارد تومان ایجاد شده است. اصغر وثوق افزود: همه خدمات این بخش نیز شباهه سایر بخش‌ها رایگان بوده و بیماران می‌توانند بدون هزینه یک روال، اقدام به درمان کنند. وی بیان کرد: در مانگاه تخصصی سرطان زنجان در بخش رادیوتراپی ۱۲ میلیارد تومان خدمات به بیماران ارائه کرده است که در قبال آن، ریالی از بیماران دریافت نشده است. وثوق از بزرگاری همایش بزرگ خیران زنجانی ساکن در تهران خبر داد و گفت: این همایش روز پنجم این ماه در برج میلاد تهران بر گزار می‌شود.

گزارش یک مینتراسبهری

مهم‌ترین اهداف مسئولان جهاد کشاورزی دنیاب

می‌شود تا با اجرای آن علاوه بر افزایش تولید، اشتغال‌زایی و تحقق اقتصاد مقاومتی، منابع آبی زیرزمینی نیز به تازاج نرود. در این راستا هم قرار است بیش از ۲ هزار هکتار گلخانه جدید در کشور ایجاد شود که منجر به صرفه‌جویی ۴میلیارد مترمکعبی آب می‌شود. این نیز در حالی است که هنوز هیچ کدام از مسئولان حرفی در خصوص شناسایی بازار فروش و پرورش بر نام‌های صادراتی محصولات کشاورزی گلخانه‌ای ن‌ده‌اند. گویی هیچ برنامه‌ای در این خصوص ندارد و نماینده مردم قاشمشهر در مجلس در این رابطه معتقد است که «باید حتماً، مطالعات دقیق، توجیه اقتصادی و تعیین بازار صادراتی یا شکست مواجه می‌شود. در حال حاضر سه استان تهران، اصفهان و یزد به عنوان پیشتازان توسعه کشت گلخانه‌ای کشور شناخته‌می‌شوند.»

این روزها توسعه کشت گلخانه‌ای به یکی از مهم‌ترین اهداف سازمان جهاد کشاورزی تبدیل شده است. در این راستا، مجری طرح توسعه گلخانه‌های وزارت جهاد کشاورزی بسا وعده احداث ۲ هزار و ۲۴۰ هکتار گلخانه جدید در سال جاری و افزایش تولید ۲۰ درصدی می‌گوید: «توسعه گلخانه‌ها در سطح ۴۸ هزار و ۲۵۵ هکتار بر نامه‌ری شده است که قرار است طی برنامه‌ای ۱۰ ساله انجام شود.» سعیدمصطفی سیدپور با

سبب شده است سرمایه روستاهای خراسان شمالی به‌مرز نابودی کامل برسد. آفت سفیدک و سرمازدگی دو سال است محصول تاکستان‌های خراسان شمالی را به یغما برده و باغداران و کشاورزان هنوز به دست حمایتگر مسئولان چشم دوخته‌اند. سفیدک یکی از بزرگ‌ترین آفت‌هاست که بنابر گفته کارشناسان در صورت عدم مبارزه و آگاهی کشاورزان و باغداران می‌تواند به سرعت تاکستان‌های خراسان شمالی را به نابودی مطلق بکشاند. از این رو انتظار می‌رفت سال گذشته با شیوع این آفت در باغات روستاهای استان اقدام مؤثری برای مقابله با آن انجام شود، اما بنا به لایل نامعلومی مسئولان مربوطه دست روی دست گذاشتند تا امسال هم شیوع مجدد این آفت در کنار سرمازدگی ریشه صنعت کشاورزی خراسان شمالی را بخشکند.

کشاورزان به حال خودرها شده‌اند!

با شیوع آفت سفیدک در باغات خراسان شمالی در سال گذشته بیش از ۹۸ درصد انگور استان آلوده و خسارات مالی هنگفتی به کشاورزان این منطقه وارد شد. در کنار این آفت، سرمازدگی نیز مایفی دسترنج باغداران را به تراج برد. از اسین رو طبق وعده‌های نمایندگان مردم این منطقه در مجلس شورای اسلامی مقرر شد برای جبران این خسارات و مقابله با این آفت ویرانگر ۵میلیارد تومان تسهیلات به باغداران پرداخت شود. ضمن اینکه آموزش کشاورزان و باغداران برای مقابله با آفت سفیدک و کاهش اثرات سرمازدگی ناگهانی به عنوان اقداماتی حیاتی برای نجات کشاورزی و باغداری اسان در دستور کار قرار گرفت. وعده‌هایی که محقق نشد و امسال در فصل برداشت انگور فاجعه دیگری را رقم زد. این در شرایطی است که بنا به گفته کارشناسان آفت سفیدک و سرمازدگی به شکل غیر قابل تصویری طی دو سال اخیر توان تولید انگور خراسان شمالی را سالی ۲۰ درصد کاهش داده و تداوم روند قطعی به معنای نابودی کامل این محصول استان طی دو سه سال آینده است! ناگفته‌نماید رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی طی روزهای اخیر مدعی شده است امسال سطح مبارزه با بیماری سفیدک انگور در سطح باغات انگور با موفقیت انجام و از طریق این آفت جلوگیری شده است! محمد جواد تنکری دلیل شرایط ایجاد شده برای باغداران منطقه در ماه‌های اخیر را سرمازدگی شدید در ابتدای آذرماه سال گذشته و اردیبهشت‌ماه امسال عنوان کرد.از جمله دیگر مشکلاتی که طی سال‌های اخیر معیشت باغیان این استان را تهدید کرده است، سرمازدگی و یخبندان است. ۹۸ درصد محصول تاکستان‌های استان را آلوده کرد و میلیاردها تومان خسارت به جای گذاشت. پیدایش مجدد این عمل نابودکننده در باغات و مزارع برای تداوم فعالیت باغداران و کشاورزان و حیات راهی جمع آوری محصول را در دست تا کارکنان ماند و آنان را در دو روستاهای این استان نیاز بازار بیش از ۱۰ استان اخیر بیش از ۱۱ درصد در آمد استان ۸۶۳ هزار نفری خراسان شمالی از محل تولید انگور و فعالیت تاکداران در روستاهای استان به دست می‌ی‌د و تولیدات باغی مردم دام حوادث طبیعی به ویژه سرمازدگی بیش از ۲ هزار و ۲۷۶ میلیارد ریال به بخش‌های مختلف کشاورزی استان خسارت وارد کرده، طی روزهای اخیر اخبار متعددی از نابودی بخش قابل توجهی از باغات انگور این استان در آفت سفیدک منتشر

شده است. از آنجا که سال گذشته پیدایش این آفت بیش از ۹۸ درصد محصول تاکستان‌های استان را آلوده کرد و میلیاردها تومان خسارت به جای گذاشت، پیدایش مجدد این عمل نابودکننده در باغات و مزارع برای تداوم فعالیت باغداران و کشاورزان و حیات راهی جمع آوری محصول را در دست تا کارکنان ماند و آنان را در دو روستاهای این استان نیاز بازار بیش از ۱۰ استان اخیر بیش از ۱۱ درصد در آمد استان ۸۶۳ هزار نفری خراسان شمالی از محل تولید انگور و فعالیت تاکداران در روستاهای استان به دست می‌ی‌د و تولیدات باغی مردم دام حوادث طبیعی به ویژه سرمازدگی بیش از ۲ هزار و ۲۷۶ میلیارد ریال به بخش‌های مختلف کشاورزی استان خسارت وارد کرده، طی روزهای اخیر اخبار متعددی از نابودی بخش قابل توجهی از باغات انگور این استان در آفت سفیدک منتشر

آذر بیجان شرقی
 <div>با ایجاد اشتغال در منطقه به دنبال مهاجرت معکوس در هشتترودهستمین. مجید خدابخش استاندار آذر بیجان شرقی با عنوان کردن مطلب فوق گفت: آذراده هشتتروده – مرافعه به طول ۱۱۰ کیلومتر و با عرض ۲۶/۶۰ متر با سرمایه گذاری ۴۰درصدی بانک سپه و ۶۰درصدی دولت در شش قطعه با هزینه‌ای بالغ بر ۶ هزار میلیارد ریال آغاز شده است. وی ادامه داد: ۵۰ کیلومتر از آذراده‌ها برای سال ۹۷ و باقی‌مانده ۹۸ به اتمام خواهد رسید. خدابخش افزود: اولویت دولت تدبیر و امید حل مشکلات بنگاه‌های اقتصادی و حمایت از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی است. وی تصریح کرد: در صورت اتمام پایاب این سد تکمیل و تجهیز شهرک پرفسور هشتروی، جوانان فارغ التحصیل و دانشگاهی جذب خواهند شد.</div>

توسعه کشت گلخانه‌ای بدون صادرات و صنایع تبدیلی خسارت‌زاست

نماینده مردم قاشمشهر در مجلس در گفت‌وگو با «جوان»:

توسعه گلخانه‌ها بدون مطالعات دقیق، توجیه اقتصادی است و ظرفیت صادراتی با شکست مواجه می‌شود

■ هدررفت ۹ میلیاردی منابع آبی
درحالی متولسان بر ضرورت توسعه کشت گلخانه‌ها تأکید می‌کنند که هنوز تولیدات اندک کشاورزی سنتی کشاورزان روی زمین مانده است. محصولات متعددی که بازار فروش‌ی برای آنها نیست و در گاه‌های صادراتی روی آنها بسته است. علاوه بر این نبود صنایع تبدیلی و بسته‌بندی هم فرصت عرضه محصولات کشاورزی را از باغداران و کشاورزان می‌گیرد. به طوری که از چندین میلیارد تن محصول کشاورزی که در کشور تولید می‌شود بر اساس آمار منتشره از سوی سازمان فائو بیش از ۳۰ درصد آن سالانه به هدر می‌رود و به گفته عباس زارع، مشاور وزیر و مجری طرح سامانه‌های نوین آبیاری وزارت جهاد کشاورزی سالانه ۹ میلیارد راستای افزایش تولیدات کشاورزی کند.»

عبدالله نعمتی و فرآوری بر طرف نشود، نمی‌توان امیدیه به رونق صنعت کشاورزی با توسعه کشت گلخانه‌ای داشت. در این خصوص نماینده مردم قاشمشهر در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «جوان» می‌گوید: «به رغم اینکه مازندران مشکل آنچنانی در خصوص تأمین منابع آبی ندارد، اما باز هم توسعه گلخانه‌ها می‌تواند کمک بزرگی در راستای افزایش تولیدات کشاورزی کند.»

حجیر

سرمایه گذاری ۳۴۰ میلیاردی بنیاد برکت برای ساخت ۶۶ مدرسه و مسجد در همدان

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان همدان از تأمین اعتبار

احداث ۶۶ مدرسه و مسجد برکت در استان همدان از سوی بنیاد برکت، وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام(ره) خبر داد. فرزاد تیموری با اشاره به تخصیص اعتبار ۳۴۰ میلیارد ریالی برای ساخت این مدارس و مساجد گفت: تعدادی از این مدارس تعهد شده تاکنون مورد بهره‌برداری قرار گرفته و تعداد دیگری نیز در نقاط مختلف محروم استان در دست ساخت است. تیموری افزود: در ۶۶ مدرسه و مسجد برکت در استان همدان تا به حال ۲۴ مدرسه برکت با ۱۷۷ کلاس درس افتتاح شده و مورد بهره‌برداری قرار گرفته است. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان همدان با تأکید بر اینکه تأمین اعتبار احداث مدارس و مساجد برکت و نظارت بر ساخت و تجهیز آنها توسط بنیاد برکت انجام می‌شود، تصریح کرد: احداث مدارس توسط اداره نوسازی مدارس استان انجام می‌شود. تیموری با اشاره به اینکه ۲۰ مدرسه برکت در استان همدان در حال احداث است، اظهار داشت: ۱۲ مسجد برکت نیز در سطح استان در حال احداث است. وی با بیان اینکه ۱۰ مدرسه برکت با بهره‌برداری رسید، گفت: برای احداث ۱۰ مدرسه برکت در استان ۸۰۰ میلیون تومان اعتبار صرف شده است. بنیاد برکت، وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در راستای تحقق بخشی به رهنمودهای رهبر معظم انقلاب در توسعه، پیشرفت و توانمندسازی اجتماعی و فرهنگی مناطق محروم، تاکنون ۹۳۰ مدرسه در سراسر کشور به بهره‌برداری رسانده است. ۱۳۰ باب از این مدارس در آغاز سال تحصیلی جدید به‌طور همزمان افتتاح شد تا به بده رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور، سهم بنیاد برکت از توسعه فضاهای آموزشی کشور در سال جدید ۱۴ درصد باشد.

متقاضیان دریافت ویزای اربعین فقط به دفاتر مجاز مراجعه کنند

مدیر حج و زیارت استان کرمانشاه از متقاضیان دریافت ویزای اربعین خواست تا برای اخذ ویزا تنها به دفاتر مجاز زیارتی مراجعه کنند. حامد دارابی با اشاره به وجود ۱۷ دفتر مجاز زیارتی در استان کرمانشاه اظهار کرد: متقاضیان دریافت ویزای اربعین نباید برای اخذ ویزا به دیگر دفاتر یا آژانس‌های مسافرتی مراجعه کنند، چراکه در این صورت ممکن است در آن سوی مرز با مشکل مواجه شوند. دارابی با بیان اینکه تاکنون دو دفتر غیر مجاز در استان پلمب شده است اضافه کرد، همچنین به ۱۲ آژانس مسافرتی در این فعالیت غیرمجاز داشته‌اند اظهار ۸۸ ساعته برای عدم فعالیت در این خصوص داده شده است. مدیر حج و زیارت استان کرمانشاه با اشاره به تاخود برخورد با فعالیت دفاتر غیرمجاز صدور ویزا عنوان کرد: اگرچه برخورد ادامه می‌یابد، اما راحت‌ترین کار برای برخورد با فعالیت اینگونه فواتر این است که مردم برای دریافت ویزا به آنها مراجعه نکنند و تنها در دفاتر مجازی که تحت سامانه سماح اقدام به صدور ویزا می‌کنند، ویزا بگیرند. دارابی با بیان اینکه تاکنون هزار ویزا برای متقاضیان اربعین در استان صادر شده، عنوان کرد: کشور لگژی عراق اعلام کرده است ظرفیت صدور ویزا تا روزی هزار نفر در استان وجود دارد و امیدواریم با تلاش‌هایی که انجام می‌شود بتوانیم پاسخگوی تمامی مراجعان باشیم. وی با بیان اینکه اربعین سال گذشته برای ۲۴ هزار نفر ویزای اربعین تحت سامانه «سماح» صادر شده، عنوان کرد: امسال قطعاً این آمار افزایش خواهد یافت. مدیر حج و زیارت استان کرمانشاه گفت: ویزای اربعین روار اربعین‌های کرمانشاه، کردستان، لرستان و همدان در استان کرمانشاه صادر می‌شود. دارابی اضافه کرد: از ۲۷ شهریور ماه کار صدور ویزا در دفاتر مجاز زیارتی استان کرمانشاه آغاز شده و تا پایان اربعین ادامه خواهد داشت.

رشد ۱۰ درصدی اعزام گروه‌های جهادی به مناطق محروم چهارمحال و بختیاری

مسئول بسیج سازندگی ناحیه چهارمحال و بختیاری استان چهارمحال و

بختیاری از رشد ۱۰درصدی اعزام گروه‌های جهادی به مناطق محروم استان خبر داد.

وقاهمتی گفت: طی شش ماهه نخست امسال یکهزار و ۶۸۴ دانشجو شامل ۹۰۰ دانشجوی دختر و ۷۸۴ دانشجوی پسر به مناطق محروم استان اعزام شدند. وی با اشاره به رشد ۱۰درصدی اعزام گروه‌های جهادی به مناطق محروم افزود: در مدت ۳۳ گروه در تابستان و ۱۰ گروه در ایام تعطیلات نیز نوزده به مناطق محروم استان اعزام شدند. همتی گفت: طی این مدت دو گروه پزشکی و سه گروه دامپزشکی به افراد مناطق کمتر توسعه یافته خدمات‌رسانی کردند. وی با اشاره به انجام ۱۹ پروژه در این مناطق، تصریح کرد: ساخت سرویس بهداشتی، رنگ آمیزی دیوار مساجد و مدارس و انجام کارهایی در بخش کشاورزی از اقدامات مهم دانشجویان در مناطق محروم استان از جمله روستاهای مناطق کبیر، اردل، لرگان و کوهرنگ بوده است که این‌گونه فعالیت‌ها مهاجرت روستاییان به شهرها جلوگیری کرده و در توسعه روستاها نقش بسزایی دارد. همتی از اعزام دو گروه از دانشجویان به منظور فعالیت در موکب‌های مستقر در نجف و کربلا برای ایام اربعین خبر داد. وی گفت: به مناسبت بازگشایی مدارس از سوی بسیج دانشجویی، ۴۰۰ بسته تحصیلی به دانش‌آموزان نیازمندان مناطق محروم استان هدیه داده شد. همتی با اشاره به کمبود اعتبارات و عدم همکاری برخی ادارات خاطر نشان کرد: با توجه به این اقدام خدشنه دانشجوین و اعزام آنها به مناطق محروم استان و انجام فعالیت رایگان در آن مناطق، متأسفانه برخی ادارات استان از لحاظ فراهم‌سازی اعتبارات و محل اسکان همکاری مطلوبی ندارند.

گذری پر استازان‌ها

■ گلستان: مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان گلستان از انعقاد ۴۰قره قرارداد پروژه‌های تأسیساتی و زیربنایی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی این استان از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد. حجت‌اله خلیل‌زاده گفت: ارزش ریالی قراردادهای زیربنایی منعقد شده در شرکت شهرک‌های صنعتی استان بالغ بر ۱۷۵ میلیارد ریال بوده است. وی افزود: این قراردادها شامل پروژه‌های تأسیساتی، ابنیه، مخازراتی و موضوعی و موضعی قرار داد و تعمیرات شهرک صنعتی استان است. خلیل‌زاده ادامه داد: شبکه داخلی مخابرات و فیبر نوری شهرک صنعتی ارتک و ناحیه صنعتی گیمیشان، روشنایی معابر شهرک صنعتی گرگان ۱، رامیان، آذرشهر، کردکوی، ناحیه صنعتی علاوه بر این در صورتی که توسعه گلخانه‌ها بدون مطالعات دقیق، توجیه اقتصادی و ظرفیت صادراتی انجام شود، قطعاً شکست این طرح دور از انتظار نیست.» در حال حاضر علاوه بر تمام آنچه گفته شد، چهارمبار در برخی از گلخانه‌داران در استان‌هایی چون بوشهر، خراسان جنوبی، آذربایجان غربی و غیره با معضل نبود بازار فروش دست و پنجه نرم می‌کنند و به جای دروی سود، ضرر برداشت می‌کنند. علاوه بر این نبود منابع مالی برای باز پرداخت اقساط سال‌ها، بانکی، عدم حمایت برای خرید مواد اولیه و نبود بیمه جامع در بخش گلخانه‌ها نیز از دیگر مشکلات گلخانه‌داران است.